ДОГОВОР
о совместной деятельности

Санкт-Петербург «01» сентября 2017 г.

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Василеостровского ft
района Санкт-Петербурга (ГБУ ДО ЦППМСП Василеостровского района Санкт-
Петербурга), именуемое в дальнейшем Сторона 1, в лице директора
Светланы Валентиновны Окуневой, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и (полное наименование ОУ)

U & t  5fre S & c e e * s

f t  £F~€J{ , именуемое в дальнейщем-^торона 2, в лице руководителя
J i f i Q u d r /Ж г  6zjU f> £e> -& 2e€  ____, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
Предоставление Стороной 1 психолого-педагогических, медицинских и социальных
услуг, оказание помощи в реализации основных образовательных программ, обучении и
воспитании обучающихся Стороне 2. Услуги ежегодно актуализируются.

2. Отношения сторон
2.1. Стороны обязуются:
■ Взаимодействовать в течение учебного года на основании согласованного обеими

сторонами календарного плана работ, оформленного в виде Приложения к договору
в начале учебного года.

■ Своевременно информировать друг друга о возникших препятствиях к выполнению
работ, применяя все меры по их устранению.

■ Завершении работ оформлять актом с учетом всех изменений, произошедших и
согласованных в течение учебного года.

2.2. Сторона 1 обязуется:
■ Составить Приложение к договору на основе заявки от Стороны 2 к началу учебного

года.
■ Предоставить специалистов для реализации календарного плана работ согласно

Приложению.
■ При проведении любых работ, предусмотренных Договором, обеспечить приоритет

прав ребенка, как в процессе работы, так и в использовании полученной информации.
2.3. Сторона 2 обязуется:
■ Направить Стороне 2 заявку на выполнение работ в следующем учебном году до

25 мая текущего учебного года.
■ Назначить ответственное лицо (координатора) в образовательном учреждении за

организацию работы специалистов Стороны 1 по договору.
■ Обеспечить своевременную организацию получения (сбора) письменного согласия

родителей на участие их детей в диагностических, профилактических и учебно
коррекционных занятиях, проводимых специалистами Стороны 1.

■ Предоставлять своевременно списки детей, с которыми планируется выполнение
работы.

■ Предоставлять помещение и создавать необходимые условия для проведения
групповых и индивидуальных мероприятий, обозначенных в Приложении на
текущий учебный год.

1

■ Обеспечивать проведение занятий необходимыми расходными материалами и
канцелярскими принадлежностями.

3. Финансирование
Финансирование работ Стороны 1 осуществляется за счёт средств бюджетного
финансирования.

4. Условия расторжения Договора
Настоящий Договор может быть расторгнут:
■ По согласованию Сторон.
■ В одностороннем порядке, при условии невыполнения своих обязательств одной из

Сторон и предупреждения другой Стороны не позднее, чем за две недели до
расторжения.

■ При смене руководителя или юридического адреса какой-либо из Сторон договор
подлежит переоформлению.

5. Срок действия Договора
■ Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами н

действует в течение последующих трёх учебных лет.
■ В случае если за четырнадцать календарных дней до окончания срока действия

Договора ни одна из Сторон не заявит о прекращении Договора, он будет считаться
продленным на следующий трехлетний период на прежних условиях.

6. Юридические адреса Сторон

Сторона 1
ГБУ ДО ЦППМСП В.О. р-на СПб
Юридический адрес:
199106, Санкт-Петербург, 19 линия, д.2,
литера А.
тел.: 8(900)621-28-09
Эл. адрес: ppms.vo@yandex.ru
Сайт: pms-centr.spb.ru

Сторона 2 ^
q Л/ JU) ib е.ф.

Адрес, тел.: - fier& jyy 1-
и&лЛ , g p g f '3̂ > с 3  Л № Л

Эл. адрес: 00  U 0£ р  Ct- у a  /Ч/
Сайт:

2

mailto:ppms.vo@yandex.ru

Приложение к договору от 01.09.2017 года, заключенному
между ГБУ ДО ЦППМСП ВО района СПб и

ГБДОУ детский сад №20 ВО р-на СПб

Перечень услуг на 2017-2018 учебный год

№  н а зв а н и е  п р огр ам м ы
п/п

ф о р м а /в и д
р аботы

к о н т и н ген т к ол -в о
у ч а с т н -о в

ср ок и
и сп о л н ен и я

1 Логопедическое обследование детей ДОУ/ОУ логопедом
ЦППМСЩконсультации родителей)

диагностика воспитан
ники

0 февраль-
март

2 Определение проблемных зон интеллектуального
развития детей 6-7 лет (память, внимание, мышление)

диагностика воспитан
ники

26 в течение
года

3 Определение уровня нервно-психического развития
детей 3-5 лет

диагностика воспитан
ники

60 в течение
года

4 "Кризисы детского возраста" лекция педагоги 0 ноябрь

5 "Особенности психоэмоционального развития детей от 3
до 7 лет"

лекция педагоги 0 февраль

6 "Адаптация детей младшего возраста к условиям ДОУ" лекция родители 20 с 10-20
сентября

7 "Вопросы по подготовке к обучению в школе" лекция родители 20 март-апрель

8 "Родитель -  первый педагог: рекомендации по
проведению развивающих занятий в домашних

лекция родители 20 сентябрь-
октябрь

9 "Социализация детей младшего и старшего
дошкольного возраста"

лекция родители 20 сентябрь-
октябрь

Ответственный от ГБОУ за работу по договору Наталья Николаевна Орлова,352-49-57

тел.: 9110807675

Сроки выполнения могут изменяться по двухстороннему устному согласованию